
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

(Пятьдесят четвертое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

  

от «26» июня 2018 г.         № 2 

 

 

О предоставлении в безвозмездное  

пользование муниципального   

имущества военному комиссариату  

Белгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области», 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Яковлевского района, утвержденного решением 

Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9, для предоставления 

муниципальной преференции в виде предоставления в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, Муниципальный совет района 

решил: 

1. Предоставить в безвозмездное пользование военному комиссариату 

Белгородской области для размещения военного комиссариата г. Строитель, 

Яковлевского и Ивнянского районов Белгородской области, сроком на пять 

лет с 01 августа 2018 года по 31 июля 2023 года, нежилые здания, 

расположенные по адресу: Белгородская область, Яковлевский район, 

г. Строитель, ул. Мира, 2:  

- общей площадью 406,5 кв.метра, с кадастровым номером 

31:10:1008005:109, балансовой стоимостью 1 млн. 239 тыс. 417 рублей; 

- общей площадью 120,1 кв.метра, с кадастровым номером 

31:10:1008005:113, балансовой стоимостью 504 тыс. 784 рубля; 

- общей площадью 41,0 кв. метр, с кадастровым номером 

31:10:1008005:98, балансовой стоимостью 125 тыс. 778 рублей. 



 2 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

района (Котлярова Л.И.) заключить договор безвозмездного пользования 

муниципальным недвижимым имуществом в установленном действующим 

законодательством порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте администрации Яковлевского района yakovl-adm.ru в 

разделе «Муниципальный совет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации Яковлевского 

района по экономическому развитию и правовым вопросам Бондаренко Р.Н. 

 

 

 

         Председатель 

Муниципального совета района    Е.А.Говорун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


